
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1357 de fecha  18/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6782
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $842.572 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6782.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $842.572 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 161/E
LAS CONDES, 10/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 713/E
LAS CONDES, 15/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03171D0000LC913001202302300000161

N° de Nómina 6782 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GAMELLI VALLEJO NORA AMANDA 67.650 
2  BAUDRAND BOONEN CARMEN ELIANA 20.470 
3  GAMBOA FERREIRA MABEL ELENA 10.670 
4  BRODERSEN ELZEL BERNARDO LUIS 30.310 
5  MEIER PANTOJA GUILLERMO TOMAS 6.595 
6  OPASO VALDIVIESO MARIA ESTHER ANGELICA 1.493 
7  ZUNIGA ZUNIGA JUAN REINALDO 17.585 
8  LOPEZ GONZALEZ MARIA 38.710 
9  HERRERA CORTEZ HECTOR ULISES 19.810 

10  CARVALLO ESPINOZA PATRICIA DE LOURDES 19.810 
11  LIMONE SCHIAFFINO NEDDA LUISA 4.720 
12  MAHALUF NACRUR LUIS ANTONIO 2.110 
13  SERAFINI JECHAN MARIA EUGENIA 9.620 
14  ALVAREZ VEGA MARCELA 5.666 
15  ALVINA HERNANDEZ JULIO EDUARDO 6.410 
16  BENGOA OCHSENIUS ALVARO ENRIQUE 7.830 
17  PLAZA HERNANDEZ PATRICIA VERONICA 30.880 
18  ANGULO MONCADA RENE FRANCISCO 15.170 
19  AMENABAR MORALES ANA MARIA CECILIA 8.070 
20  NAUDON DOUGNAC MARIA LUISA 15.220 
21  LARA LATORRE RAMONA DEL CARMEN RO 16.000 
22  MARTINEZ CABELLO PABLO HERNAN 83.810 
23  DAMES SALAZAR MARIA RUTH 8.340 
24  DEL CANTO FLORES LUZ MARIA 24.530 
25  RIQUELME PINO VICTORIA MARIANELA 874 
26  KUNCAR SARRAS SILVIA SUSANA 29.040 
27  LEON MORENO XIMENA ALCEMIRA 19.810 
28  RIPOLL GARRIDO DANIEL ALBERTO 2.110 
29  RIVERA AGUILERA RODOLFO BENJAMIN 4.550 
30  ACUNA CIFUENTES CECILIA MAGALY 4.230 
31  RIVAS AGUILERA JEANNETTE PATRICIA 4.720 
32  JAPAZ SARQUIS SANDRA SOLANGE 4.230 
33  ORTIZ CASTILLO VICTORIANO DE JESUS 19.810 
34  ESPEJO LATAILLADE CATALINA 32.799 
35  ABARZUA IRIARTE JESSICA ALEJANDRA 47.550 
36  RAMIREZ MOLINA CARMEN ROSA 9.620 
37  LAGE CHAVES ROSA MARIA 15.220 
38  MAUBRATTS AGUILERA LIDIA ANDREA 56.630 
39  PEREIRA PEREZ PAOLA ANDREA 4.230 
40  GARRIDO SOLARI CONSTANZA MARIA 3.380 
41  HIRMAS MONTECINOS ANA MARIA 11.320 
42  BAHAMONDEZ LATORRE MARCO CHRISTOPHER 3.780 
43  MONTOYA MIRANDA DIEGO ARMANDO 4.720 

44  RODRIGUEZ VIVES MONSERRAT VALENTINA DEL
CONSUELO 47.550 

45  LASO ULLOA ISIDORA 4.230 
46  AGUILAR IZAGUIRRE SANTOS NANCY 27.490 
47  PRIETO TERAN SAIDY ESTHER 1.130 
48  CASTRILLO CHIRINOS STEFANY ALEJANDRA 12.070 

TOTAL 842.572


		2023-02-21T17:25:12-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:25:12-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




